25.06.2018Г.№207
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ НА ПЕРИОД ЗАПРЕТА КУПАНИЯ НА ВОДОЕМАХ И КАРЬЕРАХ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2018 ГОДУ
В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации в связи с отсутствием на территории Карлукского муниципального образования оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоемов санитарного-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах и карьерах, , руководствуясь Уставом Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание на водоемах и карьерах, расположенных на территории Карлукского муниципального образования в летний период 2018 года.

2. Утвердить состав патрульной группы на период запрета купания на водоемах и карьерах, расположенных на территории Карлукского муниципального образования в летний период 2018 года (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Карлукского муниципального образования обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания на водоемах и карьерах Карлукского муниципального образования.

4.  Организовать установку аншлагов о запрете купания около водоемов и карьеров.

5. Организационно-техническому отделу проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в водоемах и карьерах, необорудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования в сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карлукского

муниципального образования                                                                   А.В. Марусов
Приложение к постановлению администрации

 Карлукского муниципального образования

от 25.06.2018 №207

СОСТАВ ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ НА ПЕРИОД ЗАПРЕТА КУПАНИЯ НА ВОДОЕМАХ И КАРЬЕРАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА
1. Марусов Александр Васильевич – Глава Карлукского муниципального образования;
2. Банина Олеся Вячеславовна – заместитель Главы Карлукского муниципального образования;

3. Бабенко Елена Геннадьевна – начальник организационно-технического отдела;

4. Турчанинова Светлана Вячеславовна – консультант организационно-технического отдела;
5. Плавко Олеся Евгеньевна – ведущий специалист организационно-технического отдела.